
 

 

 

 
COMUNE DI CARINARO 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 09 DEL 15/05/2024 
ai sensi dell’art. 107 T.U.E.L. 

 
Premesso che: 
 nei mesi estivi la repentina marcescenza degli addobbi floreali freschi, depositati all’interno del civico 

cimitero di Carinaro, causa nocive e maleodoranti esalazioni nell’ambiente, dando luogo a condizioni di 
insalubrità; 

 tale condizione incrementa anche nel periodo estivo la presenza di insetti culicidi, api e vespe con grave 
disagio per gli utenti del cimitero comunale nonché per le abitazioni immediatamente vicine ad esso; 

 
Ritenuto opportuno e necessario provvedere in merito al fine di garantire condizioni di salubrità degli spazi 
pubblici nonché evitare disagi alle abitazioni private; 
 

ORDINA 
il divieto di introdurre e depositare fiori freschi nel cimitero comunale di Carinaro dal 01 giugno al 30 
settembre p.v.,  

IN CASO DI INOSSERVANZA 
 

delle disposizioni contenute nella presente ordinanza si procederà all’applicazione delle sanzioni 
amministrative pecuniarie previste dalla Legge 24 novembre 1981, n. 689; 
 

DISPONE 
che all’esecuzione, alla vigilanza sull’osservanza delle disposizioni della presente ordinanza, 
all’accertamento ed all’irrogazione delle sanzioni provvedano, per quanto di competenza, il Corpo di Polizia 
Municipale, nonché ogni altro agente od ufficiale di polizia giudiziaria a ciò abilitato dalle disposizioni 
vigenti. 

DISPONE INFINE 
 la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune; 
 la divulgazione mediante affissione di manifesti sul territorio comunale. 
 
A norma dell'art. 3 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 
Carinaro, 15/05/2024 

  
Il Responsabile Area Tecnica, 

Lavori Pubblici e Manutenzione 
  Arch. Sergio MAGGIOBELLO 

 
 


